
 

 

 О П Р Е Д Е Л Е Н И Е 
 
 

 
 

гр. София,  29.07.2010 г.  

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД СОФИЯ-ГРАД, I отделение 17 състав, в 
закрито заседание на 29.06.2010 г. в следния състав: 

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪДИЯ: Юлия Раева  

  
 
 
  

  
 като разгледа дело номер 3882 по описа за 2007 година докладвано от 
съдията, и за да се произнесе взе предвид следното: 

Производството е по реда на чл. 156 и сл. от Данъчно-осигурителния 

процесуален кодекс (ДОПК). 

Образувано е по жалба на “И. Р. И К.” Е. – в ликвидация с адрес за 

кореспонденция гр. С., У. „В. М.” № 49, вх. А, представлявано от ликвидатора 

Милен Милчев Силянов срещу РА № 20003201/16.04.2007 г., издаден от орган 

по приходите при ТД на НАП С.-град, потвърден с Решение № 350/26.02.2008 г. 

на директора на Д. „О.”-гр. С. при ЦУ на НА. 

В хода на постановяване на решението съдът констатира, че за установяване на 

счетоводното отразяване на ползвания данъчен кредит във връзка с извършения 

внос са необходими специални знания, с които съдът не разполага, поради което 

следва да бъде допусната допълнителна съдебно-счетоводна експертиза. 

Водим от горното и на основание чл. 253 от ГПК, вр. § 2 от ДР на ДОПК, съдът 

 

О П Р Е Д Е Л И: 

ОТМЕНЯ хода по същество по адм. дело № 3882/2007 г. по описа на 

Административен съд С.-град. 

ДОПУСКА извършване на допълнителна съдебно-счетоводна  експертиза. 

След проверка на представените по делото доказателства и счетоводството на 

жалбоподателя, в това число на място в счетоводните къщи „Дайра-М” Е. гр. С. 

и „Акава” Е. гр. С. вещото лице да отговори на следните въпроси: 

1. Какви счетоводни записвания са извършени във връзка с извършения внос? 

2. Извършено ли е осчетоводяване на ползвания данъчния кредит по процесните 

митнически декларации по реда на чл. 96, ал. 2 от ППЗДДС и за кой период? 



3. Водената счетоводна отчетност дава ли възможност за установяване на 

основата за облагане с ДДС? 

4. При водене на счетоводството на жалбоподателя през процесните периоди 

спазени ли са изискванията на ЗСч и на подзаконовите нормативни актове по 

прилагането му? 

НАЗНАЧАВА за вещо лице Г. А. А. – икономист-счетоводител, гр. С., жк „Л.”, 

Б. 3. вх. 1, . 1. А. 78, дом. тел.  8516198, моб. тел. *. 

ОПРЕДЕЛЯ депозит в размер 150 лв., вносими от жалбоподателя по сметка на 

Административен съд С.-град в 14-дневен срок от получаване на съобщението. 

НАСРОЧВА делото за разглеждане в открито съдебно заседание на 21.09.2010 

г. от 11.30 часа, за която дата да се призоват страните. 

 

Определението не подлежи на обжалване. 

Определението да се съобщи на страните чрез изпращане на препис от него по 

реда на чл. 138, ал. 1, вр. чл. 137 от АПК. 

 

                                                               СЪДИЯ: 

 
  
 

 


